
D E C Y Z J A  N R  6 / 2 0 2 4

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

D O  S P R A W  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia  16 października 2024 r.

w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego „Cyfrowe Forum Współpracy”

Na podstawie § 17 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. Tworzy się Zespół zadaniowy „Cyfrowe Forum Współpracy”, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Do zadań Zespołu należy wymiana informacji, wiedzy i doświadczeń administracji 

samorządowej i rządowej oraz budowa sieci współpracy obu środowisk w celu wsparcia Komitetu 

w opiniowaniu i monitorowaniu przedsięwzięć w zakresie rozwoju cyfrowego państwa, 

w szczególności:

1) wstępne identyfikowanie kluczowych problemów współpracy administracji samorządowej 

i rządowej mających wpływ na rozwój cyfrowego państwa i opracowywanie planów ich 

rozwiązania;

2) informowanie o planowanych do wdrożenia na szczeblu centralnym przedsięwzięciach 

mających wpływ na rozwój cyfrowego państwa w poszczególnych obszarach funkcjonowania 

administracji rządowej i samorządowej;

3) dzielenie się wiedzą i wymiana informacji o rozwiązaniach teleinformatycznych planowanych 

do wdrożenia na szczeblu centralnym, regionalnym i lokalnym;

4) identyfikowanie i priorytetyzowanie przedsięwzięć koniecznych do podjęcia w zakresie 

rozwoju cyfrowego państwa oraz przygotowywanie propozycji podziału przedsięwzięć 

realizowanych na poziomie centralnym, regionalnym i lokalnym;

5) organizowanie  warsztatów tematycznych lub spotkań specjalistycznych  z udziałem ekspertów 

w poszczególnych obszarach funkcjonowania administracji rządowej i samorządowej;

6) identyfikowanie i opracowywanie rekomendacji i wytycznych dla realizacji przedsięwzięć 

koniecznych do podjęcia w zakresie rozwoju cyfrowego państwa;

7) konsultowanie zakresu rozwoju jednego punktu kontaktu dla administracji samorządowej 

w sprawach związanych z informatyzacją, w tym serwisu samorząd.gov.pl;

8) przeprowadzanie i sporządzanie wniosków z corocznych przeglądów realizacji przedsięwzięć 

informatycznych przez administrację rządową we współpracy z administracją samorządową 

oraz przez administrację samorządową;



9) przedstawianie i konsultowanie z Zespołem Społeczeństwa Informacyjnego Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu dokumentów dotyczących problematyki administracji samorządowej;

10) przedkładanie Komitetowi Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji dokumentów będących 

wynikiem prac Zespołu w celu określenia dalszego kierunku prac Zespołu lub włączenia ich 

w prace Komitetu.

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Kierownik Zespołu – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji 

wyznaczony przez ministra właściwego do spraw informatyzacji;

2) Zastępca Kierownika Zespołu – zastępca dyrektora Departamentu Projektów i Strategii 

w Ministerstwie Cyfryzacji wskazany przez Kierownika Zespołu;

3) pozostali członkowie Zespołu:

a) wyznaczeni przez zarządy organizacji jednostek samorządowych reprezentowanych 

w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu przedstawiciele organizacji, po jednym z każdej 

organizacji,

b) przedstawiciele ministrów właściwych: 

 do spraw administracji publicznej, 

 do spraw finansów publicznych,

 do spraw gospodarki,

 do spraw oświaty i wychowania,

 do spraw rozwoju regionalnego, 

 do spraw środowiska,

 do spraw zdrowia,

po jednym przedstawicielu każdego ministra.

2. Kierownik Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

inne osoby reprezentujące w szczególności organy, instytucje, organizacje lub przedsiębiorców – 

stosownie do przedmiotu prac Zespołu.

§ 4. 1. Członka Zespołu może zastąpić w pracach Zespołu inna wyznaczona przez niego osoba.

2. Informację o zastępstwie, o którym mowa w ust. 1, właściwy członek Zespołu przekazuje 

Kierownikowi Zespołu w drodze elektronicznej, określając okres zastępstwa.

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Kierownik Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Kierownika Zespołu pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Kierownika Zespołu.

§ 6. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach lub w trybie obiegowym w terminach 

określonych przez Kierownika Zespołu.



2. Każdy z członków Zespołu może wnioskować do Kierownika Zespołu o zwołanie 

posiedzenia.

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Cyfryzacji albo w innym 

miejscu wyznaczonym przez Kierownika Zespołu.

4. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może 

zadecydować o przeprowadzeniu posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

5. Posiedzenie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmuje w szczególności 

wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą 

wypowiadać się w jego toku oraz głosować, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

6. Wykonywanie zadań w trybie obiegowym przez Zespół odbywa się przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej lub z wykorzystaniem informatycznych nośników danych.

§ 7. 1. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia stanowisk członków Zespołu.

2. W przypadku, gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, projekt rozstrzygnięcia wraz 

z prezentacją stanowisk stron jest przedkładany Komitetowi Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji 

do rozpatrzenia w celu określenia dalszego kierunku prac Zespołu.

§ 8. 1. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, w drodze 

decyzji, może tworzyć grupy robocze w celu realizacji określonych zadań.

2. W decyzji, o której mowa w ust. 1, Kierownik Zespołu określa w szczególności zadania, 

termin ich wykonania, skład osobowy grupy roboczej oraz powołuje jej lidera.

3. Lider grupy roboczej może zapraszać do udziału w pracach Grupy, z głosem doradczym, 

osoby, w tym niebędące członkami Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być 

wykorzystane w realizacji zadań Grupy.

4. Do trybu prac grupy roboczej stosuje się odpowiednio § 6 i 7.

§ 9. 1. Kierownik Zespołu przedkłada Komitetowi Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji: 

1) sprawozdanie okresowe z realizacji zadań Zespołu raz w roku, w terminie do dnia 31 marca 

roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie; 

2) sprawozdanie końcowe z realizacji zadań Zespołu, w terminie 3 miesięcy od dnia zakończenia 

realizacji zadań, o których mowa w § 2.

2. Na żądanie Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji, Kierownik 

Zespołu przedkłada Komitetowi okresowe informacje dotyczące realizacji zadań Zespołu 

w zakresie i terminie wskazanym w żądaniu.

§ 10. Za udział w pracach Zespołu, Kierownikowi Zespołu, członkom Zespołu oraz osobom, 

o których mowa w § 3 ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie.



§ 11. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Projektów 

i Strategii w Ministerstwie Cyfryzacji.

§ 12. Zespół kończy działalność z dniem przyjęcia sprawozdania końcowego, o którym mowa 

w § 9 ust. 1 pkt 2.

§ 13. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DARIUSZ STANDERSKI

WICEPRZEWODNICZĄCY 

KOMITETU RADY MINISTRÓW 

DO SPRAW CYFRYZACJI



UZASADNIENIE

Utworzenie Zespołu zadaniowego „Cyfrowe Forum Współpracy” przy Komitecie Rady Ministrów 

do spraw Cyfryzacji jest odpowiedzią na liczne postulaty środowiska samorządowego oraz potrzeby 

administracji rządowej dotyczące utworzenia forum pozwalającego na osiągnięcie efektu synergii 

w procesach informatyzacyjnych oraz wymianę wiedzy i doświadczeń, którymi dysponują obie 

strony (administracja rządowa i administracja samorządowa), m.in. w zakresie:

 tworzonych, projektowanych lub planowanych do realizacji przedsięwzięć 

informatycznych, w tym budowy lub modyfikacji rozwiązań teleinformatycznych, 

na poziomie centralnym, które mogą wesprzeć działania na poziomie regionalnym 

i lokalnym,

 tworzonych, projektowanych lub planowanych do realizacji przedsięwzięć 

informatycznych, w tym budowy lub modyfikacji rozwiązań teleinformatycznych, 

na poziomie regionalnym i lokalnym, które mogą wesprzeć działania na poziomie 

centralnym,

 i wynikających z tego zmian przepisów prawa, przyspieszających i optymalizujących 

proces transformacji cyfrowej całej administracji rządowej i samorządowej.

Działania te przyczynią się do zwiększenia komplementarności, unikania powielania oraz 

zwiększenia efektywności realizowanych przedsięwzięć informatycznych na poziomie centralnym, 

regionalnym i lokalnym oraz wesprą proces opiniowania projektów informatycznych realizowany 

przez Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji.   

„Cyfrowe Forum Współpracy” będzie również odpowiednim miejscem identyfikowania 

kluczowych problemów współpracy administracji samorządowej i rządowej mających wpływ na 

rozwój cyfrowego państwa i opracowywanie planów ich rozwiązania.

Utworzenie Zespołu zadaniowego „Cyfrowe Forum Współpracy” umożliwi również 

identyfikowanie i opracowywanie standardów, rekomendacji, wytycznych dla realizacji 

zidentyfikowanych przedsięwzięć koniecznych do realizacji w zakresie rozwoju cyfrowego 

państwa.

Decyzja wejdzie w życie z dniem jej podpisania.


		2024-10-16T10:37:54+0000
	Dariusz Standerski




